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Protokół Nr  LVI/14

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha
z  23.01.2014 r. godz. 900

w sali nr 26  ratusza



Protokół Nr LVI/14
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VI kadencji,

która odbyła się  23 stycznia 2014 roku

23  stycznia  2014  roku  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,
a  zakończyła  o  godz.  1238.  Udział  w obradach  wzięło  24  radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy 
którym Rada mogła podejmować uchwały. 

− lista obecności załącznik nr 1 -  

Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha, 
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
• oraz Pana Zygmunta Nowaczyka Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Elżbietę Klisz Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Ewę Kłusek  Skarbnika Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Marię Majewską radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• oraz wszystkich przybyłych na sesję.

*****************



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Zgodnie z § 38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki
i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
Nie widzę.
Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  LV sesji  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłyną do mnie wniosek Pana Prezydenta o wprowadzenie do porządku obrad pięciu projektów 

uchwał. 
- załącznik nr 2 - 

• Pierwszy projekt w sprawie zmiany uchwały Nr LV/561/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 
grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 
2014-2031.
Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4a. porządku obrad.
Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod 
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 16 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Drugi projekt  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 

grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 4b. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 15 głosach "za" i 3 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Trzeci projekt  w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/543/2013 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 

grudnia  2013  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które  przeznaczone  są  środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czwarty projekt w sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom opiekuńczo-wychowawczym 

w Wałbrzychu oraz Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Wałbrzychu.
• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 8b. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek jednogłośnie.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Szósty  projekt  w  sprawie  udzielenia  odpowiedzi  na  skargę  P4  Spółka  z  ograniczoną 

odpowiedzialnością,  ul.  Taśmowa  w Warszawie  na  uchwałę  nr  XXVI/234/08 Rady Miejskiej  w 
Wałbrzychu  z  dnia  27  czerwca  2008  roku  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  rejonie  ulic  Generała  Władysława 
Sikorskiego – 1-go Maja w Wałbrzychu.

• Proponuję umieszczenie projektu uchwały w punkcie 9a. porządku obrad.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 19 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa chciałby złożyć wniosek do porządku obrad ?

Nie widzę.  
W związku z powyższym stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek obrad
ze zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  podjętych i  prowadzonych działaniach  pomiędzy sesjami  Rady 

Miejskiej Wałbrzycha.
4a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany uchwały Nr LV/561/2013 Rady  Miejskiej 



Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie  zmiany Uchwały nr LV/562/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 rok.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały nr LIV/532/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z dnia 5 grudnia 2013 roku  w sprawie  określenia wysokości  stawek podatku od 
nieruchomości.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zamiaru połączenia Publicznej Szkoły Podstawowej 
nr 17 im. Marii Konopnickiej w Wałbrzychu, przy ulicy 1 Maja 105 z Publicznym Gimnazjum 
nr 4 w Wałbrzychu, przy ulicy1 Maja 105 w Gminny Zespół Szkół.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami.
8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr LIV/536/2013 Rady Miejskiej 

Wałbrzycha  z dnia 5 grudnia w sprawie  utworzenia  Zespołu Żłobków Samorządowych  Nr 1
w Wałbrzychu.

8a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LIV/543/2013 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone 
są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

8b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

8c.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  i  nadania  statutów  placówkom 
opiekuńczo-wychowawczym  w  Wałbrzychu  oraz  Centrum  Obsługi  Placówek  Opiekuńczo  – 
Wychowawczych w Wałbrzychu.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie   zmiany  Uchwały  Nr LIV/538/13 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha  z  dnia 5 grudnia  2013 roku  w sprawie  określenia  rozkładu  godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzych w 2014 roku (Dz.Urz.Woj.Doln.2013.6429).

9a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  odpowiedzi  na  skargę  P4  Spółka  z 
ograniczoną  odpowiedzialnością,  ul.  Taśmowa  w Warszawie  na  uchwałę  nr  XXVI/234/08  Rady 
Miejskiej w  Wałbrzychu  z dnia 27 czerwca 2008 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  rejonie  ulic  Generała  Władysława 
Sikorskiego – 1-go Maja w Wałbrzychu.

10. Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha  za 2013 rok. 
11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 
12. Odpowiedzi na zapytania.
13. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
15. Zamknięcie obrad.  

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o podjętych i prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami Rady 
Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił  ustną informację o podjętych i  prowadzonych działaniach pomiędzy sesjami 

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Rada przedstawione informacje przyjęła do wiadomości.



Ad.4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LV/561/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2013  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej Miasta Wałbrzycha na lata 2014-2031.

- załącznik nr 3, 3a -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały jednocześnie zgłaszając autopoprawkę.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych, Komisja  Budżetu i  Finansów oraz  Komisja  Edukacji  i 

Kultury  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze zgłoszoną 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 16 głosach "za", 2 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LVI/563/13

Ad.  4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  nr  LV/562/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2014 
rok.

- załącznik nr 4, 4a -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny i  Spraw Społecznych, Komisja  Budżetu i  Finansów oraz  Komisja  Edukacji  i 

Kultury  pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli; radna Alicja Rosiak, radny Paweł Szpur, radna Beata Mucha oraz radny Jerzy  
Krzyżowski.
Odpowiedzi udzielali:  Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha, Pan Roman Szełemej Prezydent  
Miasta Wałbrzycha oraz Pani Marzena Karolewska Kierownik Biura Inwestycji Miejskich 

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz ze 

zgłoszoną autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 15 głosach "za", 5 „przeciw” i 1 „wstrzymującm się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LVI/564/13

Ad.  5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  LIV/532/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości.

   - załącznik  nr 5 -

Pani Ewa Kłusek  - Skarbnik Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

    
Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych 

przy 14 głosach "za" i 2 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła 

Uchwałę Nr LVI/565/13

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zamiaru  połączenia  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej  nr 17  im.  Marii  Konopnickiej  w  Wałbrzychu,  przy ulicy  1  Maja 105 z  Publicznym 
Gimnazjum nr 4 w Wałbrzychu, przy ulicy1 Maja 105 w Gminny Zespół Szkół.

- załącznik nr 6 -

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania  
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LVI/566/13



Ad.7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami.
- załącznik nr 7 -

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania  
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LVI/567/13

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LIV/536/2013  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Samorządowych Nr 1
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 8 -

Pani Joanna Dobrowolska – Bielecka Kierownik Biura Edukacji i Wychowania  
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LVI/568/13

Ad.8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr LIV/543/2013  Rady 
Miejskiej  Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie określenia zadań powiatu,  na które  
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

– załącznik  nr 9 -  

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

  



Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LVI/569/13

Ad.8b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie utworzenia i nadania statutów placówkom 
opiekuńczo-wychowawczym  w  Wałbrzychu  oraz  Centrum  Obsługi  Placówek  Opiekuńczo  – 
Wychowawczych w Wałbrzychu.

- załącznik  nr 10 -

Pani Grażyna Urbańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki  nie  opiniowała  projektu.  Pozostałe  komisje 

pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LVI/570/13

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie   zmiany  Uchwały  Nr  LIV/538/13  Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013 roku w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Wałbrzych w 2014 roku (Dz.Urz.Woj.Doln.2013.6429).

- załącznik  nr 11, 11a -
Pan Jan Jędrasik Kierownik Biura Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych
• Przedstawił ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą wraz z 

autopoprawką.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

Rada Miejska Wałbrzycha podjęła jednogłośnie 
Uchwałę Nr LVI/571/13

Ad. 9a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę P4 Spółka z 
ograniczoną  odpowiedzialnością,  ul.  Taśmowa  w  Warszawie  na  uchwałę  nr  XXVI/234/08  Rady 
Miejskiej  w  Wałbrzychu  z  dnia  27  czerwca  2008  roku  w sprawie  uchwalenia  miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w  rejonie  ulic  Generała  Władysława 
Sikorskiego – 1-go Maja w Wałbrzychu.

– załącznik  nr 12 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Głos zabrała Pani Maria Majewska Radca Prawny Urzędu Miejskiego

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.  
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad ww. uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 18 głosach "za" i 5 „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła

Uchwałę Nr LVI/572/13

Ad.10. Sprawozdania z pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha  za 2013 rok.
– załącznik  nr 13 -  

Pani Maria  Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy ktoś z Państwa ma pytania lub uwagi do przedłożonych sprawozdań?
• Nie widzę. 
• Wobec braku dyskusji przyjmujemy sprawozdania do wiadomości.

Ad. 11. Zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych. 

Interpelacje  złożyli:  radny  Paweł  Szpur,  radny  Giovanni  Roman,  radny  Cezary  Kuriata,  radna  Beata  
Mucha, radny Robert Rozmuski, radna Alicja Rosiak oraz radna Maria Romańska. 

Ad. 12. Odpowiedzi na zapytania.

Odpowiedzi udzielała Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta Wałbrzycha



Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pozostałe odpowiedzi zostaną udzielone w ustawowym terminie.

Ad. 13. Wnioski oraz oświadczenia radnych.

Pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczące wypowiedzi radnego Cezarego Kuriaty podczas LV 
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2013 roku. 

– załącznik  nr 14 -  

Pan Cezary Kuriata złożył oświadczenie o treści: 

„Oświadczam, że prezentując zdanie o ZNP wyrażałem swoją własną, osobistą opinię, natomiast w  
związku z pismem z ZNP zmuszony jestem ustosunkować się do poszczególnych zwrotów.
Przede wszystkim podnoszę, że wypowiadając się o ZNP nie miałem na myśli szeregowych członków, którzy  
na pewno w większości są dobrymi nauczycielami i przystąpili do Związku chcąc mieć udział w realizacji  
celów statutowych, a w szczególności „aktywnie uczestniczyć w kształtowaniu demokratycznego oblicza  
polskiej oświaty”.

Nie było zbyt precyzyjne użycie przeze mnie słowa „zawsze” – użyłem go bowiem w znaczeniu  
potocznym. Wiem, że karty ZNP mają także wiele chwalebnych stron, a mianowicie: po zdelegalizowaniu  
ZNP  przez  okupanta  hitlerowskiego  ZNP  przekształciło  się  w  TON,  która  oprócz  tajnego  nauczania  
zajmowała się wspieraniem prześladowanych nauczycieli i ich rodzin. Zarząd Główny ZNP po reaktywacji  
związku po 1945 roku wstąpił do PSL Stanisława Mikołajczyka, jedynej legalnej partii opozycyjnej wobec  
komunistów (wiadomo jaki los spotkał wielu z nich…). Prawie 1,5 tysiąca nauczycieli, z których większość  
była członkami ZNP, zostało zamordowanych w Katyniu, Charkowie, Twerze.
Nie zauważyłem jednak, aby organ ZNP „Głos Nauczyciela”, który zamieszczał scenariusze obchodzenia  
akademii  z  okazji  rocznic  rewolucji  bolszewickiej,  w  jakikolwiek  sposób  upamiętnił  pamięć  swoich  
wymordowanych kolegów.

Mój  brak  zaufania  do  rzetelności  ZNP  wynika  między  innymi  z  poniższych  przyczyn:
- z  wiedzy n/t  weryfikacji  nauczycieli  w stanie wojennym – udziału przedstawicieli  ZNP, którzy wraz z  
dyrektorem szkoły, sekretarzem gminnym PZPR, dokonywali weryfikacji nauczycieli; była to weryfikacja  
polityczna, bywało, że kończyły się zwolnieniami z pracy; czasami „przesłuchiwani” nauczyciele sami z  
trzaskiem  opuszczali  salę,  odmawiali  tego  typu  weryfikacji  ideologicznej,  co  było  równoznaczne  ze  
zwolnieniem z pracy
- wieloletni Sekretarz „Głosu Nauczycielskiego” Mikołaj Kozakiewicz był jednym z założycieli PRON-u i  
nie był w tym odosobniony
-  nie  przypominam  sobie,  abym  kiedykolwiek  słyszał  o  wzięciu  w  obronę  przez  ZNP  nauczycieli  
prześladowanych za swoje poglądy lub za głoszenie prawdy historycznej.

Mój brak zaufania bierze się również z bardzo aktualnych działań Zarządu ZNP, który np. w 1994  
roku zezwolił na odebranie pensji strajkującym nauczycielom, a w ubiegłym roku wyłamał się z protestów  
związkowych i chce wrócić do Komisji Trójstronnej.

Jako  przykład  dwulicowości  związkowej  ZNP mogę  podać  następujący  fakt:  ZNP grozi  MEN  
strajkiem,  jeżeli  wycofa  się  z  części  projektów nowelizacji  KN (dot.  liczby  godzin  pracy,  urlopów  dla  
poratowania zdrowia, urlopów wypoczynkowych), a jednocześnie w szkołach przez siebie prowadzonych  
zatrudnia nauczycieli na umowach śmieciowych i nie obowiązuje tam Karta Nauczyciela.

W mojej opinii (podkreślam, że jest to moje osobiste zdanie), choć zmieniły się formy stosunku ZNP  
do władzy,  nadal  w mentalności  ZNP funkcjonuje  to,  co  zostało zawarte w liście  wystosowanym przez  
Zarząd Główny ZNP, podpisany przez Sekretarza Generalnego i Prezesa”.

- załącznik nr 14a - 



Pan Artur Torbus Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej poinformował o pozytywnym  
rozpatrzeniu  oświadczenia  Pan  Piotra  Kwiatkowskiego  dotyczącego  wyrażenia  chęci  przystąpienia  do  
klubu. 

Pani Alicja Rosiak złożyła wniosek o przedkładanie dokumentów a w szczególności dotyczących zmian do  
budżetu przynajmniej dzień wcześniej przed komisjami lub sesją. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Ewa Kłusek Skarbnik Miasta.

Ad. 14. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawiła  opinię  Komisji  Bezpieczeństwa,  Statutowej  i  Etyki  w  sprawie  diety  dla 

przewodniczących  Rad Wspólnot Samorządowych:
Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowej  i  Etyki  po  zapoznaniu  się  z  pismem  Rad  Wspólnot 
Samorządowych w sprawie rozważenia możliwości przyznania stałej miesięcznej diety (która byłaby 
zwrotem kosztów) w wysokości około 500 zł. dla przewodniczących Rad Wspólnot Samorządowych 
nie będących radnymi Rady Miejskiej Wałbrzycha, wyraża negatywną opinię.

- załącznik nr 15- 

Pan Artur Torbus 
• Złożył wniosek o odrzuceniu propozycji przyznania diety dla przewodniczących Rad Wspólnot 

Samorządowych. 

W dyskusji  udział  wzięli;  radna Alicja Rosiak,  radny Paweł  Szpur,  radny Artur  Torbus,  radny Ryszard  
Nowak oraz radny Piotr Kwiatkowski. 
Odpowiedzi udzielała: Pani Maria Majewska Radca Prawny. 

 

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Poddała  pod  głosowanie:  „kto  jest  za  przyjęciem  wniosku  przewodniczących  Rad  Wspólnot 

Samorządowych w sprawie przyznania diet”

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 16 głosach "przeciw" i 1 „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha nie przyjęła ww. wniosku.

Uchwała Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie apelu do Sejmu RP i Senatu RP dot. zniesienia 
podatku od wydobycia niektórych kopalń.  

- załącznik nr 16 -



Ad.15.Zamknięcie obrad.           

Pani Maria Romańska - Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha.
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